

WWK Pressemitteilung

WWK Kfz Versicherung – leistungsstark, zeitgemäß und individuell

München, den 4. November 2020

Die WWK Allgemeine Versicherung AG bietet seit dem 26. Oktober 2020 eine neue, noch leistungsstärkere Kfz-Versicherung an. Bestnoten gibt es beispielsweise für die Tarifvariante **Kfz plus mit Kasko Xtra Schutz**. Sie überzeugte unter anderem mit ihren umfassenden Erweiterungen, wie z.B. AuslandsschadenSchutz, ReifenSchutz, SportgeräteSchutz, ParkschadenSchutz und EigenschadenSchutz. Von der Ratingagentur Franke und Bornberg gibt es dafür die Bewertung FFF+/hervorragend.

Leistungsstark, zeitgemäß und individuell

Leistungsstark

In der Tarifvariante Kaskoversicherung Kfz *plus* besteht nun auch Versicherungsschutz bei Dachlawinen, oder wenn infolge eines Raubs/Einbruchdiebstahls Tür- und Zündschlüssel ausgewechselt werden müssen. Ebenso enthalten sind eine Neupreisentschädigung, eine Kaufpreisentschädigung, der Zusammenstoß mit Tieren aller Art sowie Folgeschäden von Tierbiss- oder Kurzschluss-Schäden.

Zeitgemäß

Die Versicherungsbedingungen (Allgemeine Bedingungen für die Kfz-Versicherung, AKB 2020) wurden zudem hinsichtlich automatisiertem/autonomem Fahren präzisiert. Versicherungsschutz besteht nun auch, wenn z.B. Schäden entstanden sind durch einen Ausfall von Assistenzsystemen, durch einen Fehler infolge eines Software-Updates des Herstellers oder durch einen Hackerangriff auf die Fahrzeug-Software.

Individuell

Attraktive Zusatzoptionen - insbesondere für Pkw - erlauben eine individuelle Gestaltung des Versicherungsschutzes. Neu ist beispielsweise ein optionales Werkstattmanagement gegen Beitragsnachlass: Im Schadenfall erfolgt die Reparatur in einer Partnerwerkstatt, der Kunde genießt dabei kostenfreie Servicevorteile (z.B. Hol- und Bringservice, Ersatzfahrzeug). Darüber hinaus gibt es die Zusatzoptionen *Kasko Xtra Schutz*, *FahrerUnfallschutz*, *Rabattschutz*, *Kfz Schutzbrief* sowie speziell für geleaste Fahrzeuge die *GAP-Deckung*.

Online-Service

Bequem über das Kundeninformationsportal können WWK Kfz-Versicherungskunden ab sofort selbständig eine Internationale Versicherungskarte ausstellen oder den vereinbarten Fahrerkreis vorübergehend kostenfrei erweitern.



Die WWK Versicherungsgruppe ist ein unabhängiger und moderner Finanzdienstleister. Auf das Geschäftsvolumen bezogen ist das Kernunternehmen, die WWK Lebensversicherung a.G., einer der substanz- und eigenkapitalstärksten deutschen Lebensversicherer. Seit Jahrzehnten gehört sie zu den Marktführern im Bereich der fondsgebundenen Lebensversicherung.

Die WWK Allgemeine Versicherung AG ist eine 100-prozentige Konzerntochter. Als erfahrener Kompositversicherer ist sie seit vielen Jahren ein verlässlicher Partner für alle Privat- und Gewerbekunden.

Für weitere Informationen:

Thomas Emlinger
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
WWK Lebensversicherung a. G.
Marsstraße 37 - 80292 München
Telefon: (089) 5114-3531 Fax: (089) 5114-2698
<mailto:Thomas.Emlinger@wwk.de> - <http://www.wwk.de>